TERESINA - PI

3

Segunda-feira, 22 de outubro de 2007 - Nº 199

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE

PORTARIA SESAPI /GAB Nº         0 0 0 6 1 5         EM:     24  SET  2007

O SECRETÁRIO DA SAÚDE DO ESTADO
DO PIAUÍ,
no uso de suas prerrogativas legais,

RESOLVE:

Designar a Comissão de seleção composta pelos profissionais abaixo
relacionados,  para realizar a seleção de consultores do Projeto de
Capacitação em Assistência Neonatal (UNESCO SA Nº 8617/06), conforme
prever o edital de seleção de consultor, em anexo.
- Thelmo  Gomes  Mesquita  –  Diretor  da  Unidade  de  Descentralização  e
Organização Hospitalar.
- Carmen  Viana Ramos  –  Coordenadora  de  Atenção  à  Saúde  da  Criança  e
Adolescente.
- José Antônio Almendra de Carvalho – Gerência de Qualificação.
- Roselane  do  Socorro  Borges  de  Andrade  Gomes  Ferreira  -  Membro
da Sociedade  de Pediatria do Piauí.

Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Dê-se ciência e cumpra-se.

Gabinete   do    Secretário    da     Saúde    do    Estado    do    Piauí,    em    Teresina,     Piauí,
      24  SET  2007

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES
Secretário Estadual da Saúde

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE CONSULTOR DO
PROJETO DE ASSISTÊNCIA NEONATAL

OBJETO: Contratação dos serviços de consultoria para elaboração de um Manual de
Assistência Neonatal destinado a capacitação dos profissionais de saúde (médicos e
enfermeiros) dos hospitais estaduais que fazem partos.
PÚBLICO ALVO: médicos com residência em pediatria, área de concentração em
neonatologia ou título de especialista em neonatologia com experiência comprovada
de no mínimo 5 (cinco) anos em UTI neonatal.
VALOR DO CONTRATO: R$ 4.640,00 (a serem descontados os impostos e as
contribuições sociais)
Nº DE VAGAS: 01
CONTRATO: 2 MESES
FONTE DE RECURSOS: Contrato UNESCO SA Nº 8617/ 2006.
DATA DA INSCRIÇÃO: 29/10 a 01/ 11/ 2007
DOCUMENTOS NECESSÁRIOS: Currículo Lates, com documentos comprobatórios.
LOCAL DE INSCRIÇÃO: Gerência de Atenção a Saúde da Secretaria Estadual de Saúde
(SESAPI), Centro Administrativo – Bloco A –  Av. Pedro Freitas S/ N. Fone: 3216-3611/ 3574
e-mail: nutricarmen@yahoo.com.br
OBS: O edital de seleção poderá ser encontrado na íntegra no Site: www.saude.pi.gov.br.

Carmen Viana Ramos
Presidente da Comissão de Seleção

OF. 1941

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO DA FAZENDA - GSF

PORTARIA GSF Nº 574/2007               Teresina (PI), 24 de setembro de 2007.

Cancela os documentos
fiscais que especifica.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de
suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no Processo nº 0103.000.00824/2007-3
sobre o  cancelamento de documentos fiscais;

CONSIDERANDO o disposto no art. 4º, inciso XIV, do Decreto nº 9.740,
de 27 de junho de 1997,

R E S O L V E:

Art. 1º Ficam cancelados a partir de 14 de maio de 2007, por motivo de
extravio, as notas fiscais nº 1200 a 1225, série -01, da empresa S.C.S TOMAS DA
ROCHA, CAGEP nº 19.445.215-8.

Parágrafo Único – Os documentos a que se refere o caput deste artigo
são considerados inidôneos para todos os efeitos fiscais, fazendo prova apenas em
favor do Fisco.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Cientifique-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA FAZENDA, em Teresina (PI), 24 de setembro de 2007.

ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUSA NETO
Secretário da Fazenda

OF. 1364

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA GSF Nº   592/2007                          Teresina (PI), 11 de outubro de 2007.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais e considerando o que dispõe o art. 164, caput e § 3º, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

R E S O L V E:

Designar MARIA DAS GRAÇAS MORAES MOREIRA RAMOS, Auditora
Fiscal da Fazenda Estadual, Matrícula nº. 091.081-3, MARCOS VINÍCIO ALVES
RUFINO, Técnico da Fazenda Estadual, Matrícula nº. 161.511-4, e LÍVIA MARIA LAGES
PEDROSA DA SILVA, Técnica da Fazenda Estadual, Matrícula nº. 161.505-0 para, sob
a presidência da primeira, compor Comissão de Sindicância Investigatória com a
finalidade de apurar, no prazo de 30 (trinta) dias, a divulgação do prontuário do servidor
FRANCISCO FERNANDO DE MORAIS MENESES, Auditor Fiscal da Fazenda
Estadual, Matrícula nº. 2.299-3, na forma descrita na representação, em anexo.

Cientifique-se,
Publique-se,
Cumpra-se.

Antonio Rodrigues de Sousa Neto
SECRETÁRIO DA FAZENDA

OF. 1368

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ  - FUNDAC

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº 027/2007

CONVENENTE: Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC; CONVENIADO (A): GRUPO
DE TEATRO HARÉM PICTURES; OBJETO: Transferência de recursos financeiros
como incentivo e desenvolvimento da cultura no Município de Teresina – PI, com a
realização do 25º Salão de Humor do Piauí - Brasil; VALOR: R$ 50.000,00 (Cinqüenta
mil reais) Elemento de Despesa: 3390393, Fonte de Recurso: 0100001001, Projeto
Atividade: 1508; VIGÊNCIA: a partir de sua assinatura até o transcurso de 120 (cento
e vinte) dias (conforme previsão no convênio); DATA DE ASSINATURA: 18/10/2007.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

OF.  089

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 007/2007

Processo Administrativo nº 0015220-1/2007

Objeto: Aquisição de serviços de levantamento da situação das escolas do Piauí que
possuem TV Escola.
Tipo: Menor Preço Por Item
Endereço: Av. Pedro Freitas, s/n Centro Administrativo Blocos D e F, Teresina/PI Tel:
3216-3239 Fax: 3216-3212
Valor da Cópia do Edital: R$ 30,00 (trinta reais) não-reembolsáveis, a serem depositados
na conta nº 112.935-X, agência 3791-5 B. do Brasil.
Entrega das Propostas: Dia 31/10/2007, às 09:00hs, na Sala de Reunião da Comissão
Permanente de Licitação, Av. Pedro Freitas, s/n Centro Administrativo Blocos D e F, 2º
andar, Teresina/PI.
Fonte de Recursos: FUNDEB.
Obs: O edital será disponibilizado a partir do dia 22/10/2007, das 08:00 às 13:00 hs.

Teresina (PI),17 de outubro de 2007.

Reginaldo Cardoso da Silva
Pregoeiro-SEDUC

OF.  876